UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SCT Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho công chức nghỉ hưu trước

 tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ và
Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao
động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống
chính trị; Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2025 của Chính
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31
tháng 12 năm 2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp
tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 1/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Bộ
Nội vụ về hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên
chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống
chính trị; Thông tư 02/2025/TT-BNV của Bộ Nội vụ ngày 4 tháng 4 năm 2025 sửa
đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 01/2025/TT-BNV ngày 17/1/2025 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ với cán bộ, công chức,
viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống
chính trị;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc áp dụng Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày
12 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy
định phân cấp về quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người
làm việc tại hội trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên
địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 39/2023/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10
năm 2023 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định phân cấp về
quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, người làm việc tại hội
trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh
Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của
Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp thành lập các tổ chức hành chính, đơn vị sự
nghiệp công lập thuộc Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số  369/UBND-TH ngày 31 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt danh sách đối tượng hưởng
chính sách, chế độ theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số
67/2025/NĐ-CP của Chính phủ (Đợt 2, tháng 7/2025);

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Công Thương.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ông Đặng Văn Năm.             Số sổ BHXH: 4996012295.
Sinh ngày 16 tháng 11 năm 1966.
Nơi sinh: xã Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp.
Chức vụ trước khi nghỉ hưu: Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ- Tổng hợp.
Đơn vị công tác trước khi nghỉ hưu: Chi cục Quản lý thị trường, Sở Công

Thương tỉnh Đồng Tháp.
Được nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ (sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 67/2025/NĐ-CP
ngày 15/3/2025 của Chính phủ), kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2025.

Nơi cư trú sau khi nghỉ hưu: Số 16, đường Mạc Đỉnh Chi, Tổ 3, khóm Mỹ
Thượng, phường Mỹ Trà, tỉnh Đồng Tháp.

Điều 2. Ông Đặng Văn Năm được hưởng chế độ, chính sách theo quy
định tại điểm a khoản 2 Điều 7 Nghị định số 178/2024/NĐ-CP được sửa đổi, bổ
sung tại khoản 6 Điều 1 Nghị định số 67/2025/NĐ-CP. Chế độ bảo hiểm xã hội
đối với ông Đặng Văn Năm do Bảo hiểm xã hội giải quyết theo quy định của
pháp luật Bảo hiểm xã hội hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và
ông Đặng Văn Năm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ (biết);
- Sở Tài chính(biết);
- Bảo hiểm xã hội khu vực XXXIII;
- GĐ và các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (biết);
- Lưu: VT, VPTùng 06.

GIÁM ĐỐC

Võ Phương Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:44:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Võ Phương Thủy<vpthuy.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:48:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:48:55+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:49:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T16:49:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!